18% 하향(목표가 Fw12M 추정 EPS에 Target PER 13.2배(백화점 3개사 동일) 적용), 투자의견

   HOLD 유지. 2Q 영업실적이 최악이기는 하나, 주력 사업부인 국내 백화점과 할인점 손익구조

   악화되고 있고, 중국 할인점 폐점(3Q 5개, 4Q 1개) 관련 비용 증가도 예상되어 3Q 실적(OP

YOY -21%)도 부진 전망. ‘16년 추정 실적 예상 PER 13배 내외로 밸류에이션 매력도 낮음

HOLD

 현재 직전 변동

투자의견 HOLD  유지

목표주가 230,000 280,000 하향

Earnings   하향

Valuation Call

단기이익모멘텀 Negative

장기성장성

3 page

Preview | 유통

Fig. 03: 롯데쇼핑 연간 실적 전망 변경  (단위: 십억원)

2015E 2016E 2017E 2015E 2016E 2017E 2015E 2016E 2017E

매출액 29,194.7 30,464.2 31,732.8 29,361.1 30,583.2 31,764.9 0.6 0.4 0.1

영업이익 1,121.3 1,159.8 1,229.4 963.9 1,067.5 1,155.6 (14.0) (8.0) (6.0)

영업이익률(%) 3.8 3.8 3.9 3.3 3.5 3.6 (0.6) (0.3) (0.2)

EBITDA 2,071.8 2,124.4 2,198.2 1,914.6 2,032.5 2,124.9 (7.6) (4.3) (3.3)

EBITDA이익률(%) 7.1 7.0 6.9 6.5 6.6 6.7 (0.6) (0.3) (0.2)

순이익 626.4 659.6 707.0 451.9 556.4 612.0 (27.9) (15.6) (13.4)

변경전 변경후 차이(%,%p)

Note: K-IFRS 연결, 순이익은 지배기업 소유주 지분 순이익 기준

Source: KTB투자증권

Fig. 04: 롯데쇼핑 ‘15년 2분기 잠정 실적 (상세) (단위: 십억원)

2015.06(P) 2014.06A 차이(%) 2015.03A 차이(%)

(회사잠정) (실적) (YOY,%,%p) (실적) (QOQ,%,%p)

총매출액 7,451 7,155 4.1 7,178 3.8

순매출액 7,228 6,921 4.4 6,935 4.2

매출원가 4,970 4,751 4.6 4,765 4.3

매출원가율 66.7 66.4 0.3 66.4 0.3

매출총이익 2,258 2,170 4.1 2,170 4.1

판관비 2,056 1,858 10.7 1,903 8.0

판관비율 27.6 26.0 1.6 26.5 1.1

영업이익 202 312 (35.3) 267 (24.3)

영업이익률 2.7 4.4 (1.7) 3.7 (1.0)

세전 순이익 174 360 (51.7) 192 (9.3)

세전 순이익률 2.3 5.0 (2.7) 2.7 (0.3)

순이익 65 220 (70.6) 106 (39.2)

순이익률 0.9 3.1 (2.2) 1.5 (0.6)

Note: K-IFRS 연결. 원가율, 판관비율, 이익률 모두 총매출액 기준, 순이익 지배기업 소유주 지분 순이익

Source: 롯데쇼핑, KTB투자증권

4 page

Preview | 유통

Fig. 05: 롯데쇼핑 ‘15년 2분기 사업부문별 실적 (단위: 십억원)

사업부별 실적 (회사잠정) (비중,%) (실적) (비중,%) (YOY,%) (실적) (비중,%) (QOQ,%)

총매출 7,451 100.0 7,155 100.0 4.1 7,178 100.0 3.8

백화점 2,055 27.6 2,064 28.8 (0.4) 2,095 29.2 (1.9)

할인점 2,081 27.9 2,032 28.4 2.4 2,154 30.0 (3.4)

하이마트 968 13.0 977 13.7 (0.9) 859 12.0 12.7

금융 473 6.3 460 6.4 2.7 410 5.7 15.4

기타 1,874 25.2 1,622 22.7 15.5 1,660 23.1 12.9

슈퍼 613 8.2 596 8.3 2.8 581 8.1 5.5

홈쇼핑 213 2.9 231 3.2 (7.9) 225 3.1 (5.3)

편의점 868 11.6 674 9.4 28.8 703 9.8 23.5

기타 및 연결조정 180 2.4 121 1.7 48.8 151 2.1 19.2

영업이익 202 100.0 312 100.0 (35.3) 267 100.0 (24.3)

백화점 76 37.6 135 43.2 (44.0) 144 53.9 (47.2)

할인점 (40) (19.8) 9 2.9 적전 15 5.6 적전

하이마트 42 20.8 37 11.8 13.0 35 13.1 20.0

금융 79 39.1 75 24.0 5.2 43 16.1 83.7

기타 45 22.4 56 18.0 (19.7) 30 11.2 50.7

슈퍼 7 3.5 11 3.5 (40.1) (1) (0.4) 흑전

홈쇼핑 23 11.4 34 10.9 (31.2) 25 9.4 (8.0)

편의점 23 11.4 14 4.5 68.4 9 3.4 155.6

기타 및 연결조정 (8) (3.8) (3) (0.9) 적확 (3) (1.1) 적확

사업부별 이익률(%) (회사잠정) (실적) (YOY,%p) (실적) (QOQ,%p)

영업이익률 2.7 4.4 (1.7) 3.7 (1.0)

백화점 3.7 6.5 (2.8) 6.9 (3.2)

할인점 (1.9) 0.4 (2.4) 0.7 (2.6)

하이마트 4.3 3.8 0.6 4.1 0.3

금융 16.7 16.3 0.4 10.5 6.2

기타 2.4 3.5 (1.1) 1.8 0.6

슈퍼 1.1 1.8 (0.7) (0.2) 1.3

홈쇼핑 10.8 14.7 (3.9) 11.1 (0.3)

편의점 2.6 2.1 0.6 1.3 1.4

기타 및 연결조정 (4.3) (2.2) (2.1) (2.0) (2.3)

2015.06(P) 2014.06A 2015.03A

Note: K-IFRS 연결 기준. 상기 영업이익률은 총매출액 기준

Source: 롯데쇼핑, KTB투자증권

5 page

Preview | 유통

재무제표 (롯데쇼핑)

대차대조표

(단위:십억원) 2013 2014 2015E 2016E 2017E

유동자산 14,291.1  14,975.6  15,104.8  15,748.4 16,538.5

현금성자산 9,603.5  10,269.7  9,751.1  10,185.7 10,792.9

매출채권 937.5  913.0  1,087.4  1,134.1 1,174.8

재고자산 3,114.5  3,161.1  3,628.1  3,784.0 3,919.7

[…]

하향. 목표가 기존과 동일하게 Fw12M 추정 EPS(삼성생명 배당수익 차감)에 Target PER

   13.2배(백화점 3개사 동일) 적용한 영업가치에 삼성생명 지분가치(향후 추가 매각 가능성

   존재하여 현재가 반영) 합산하여 산출. 상승여력 제한적으로 투자의견은 HOLD 유지. 시내

   면세점 탈락 이후 급락한 주가, 내년 신규 출점에 대한 기대와 소공동 롯데면세점 특허 재승인

   여부 불확실성이 긍정적으로 작용하며 반등하고 있으나 펀더멘탈 회복 지연으로 반등 폭

   제한적일 전망

HOLD

 현재 직전 변동

투자의견 HOLD  유지

목표주가 250,000 270,000 하향

Earnings   하향

Valuation Call Negative

단기이익모멘텀

장기성장성

14 page

Preview | 유통

Fig. 020: 신세계 연간 실적 전망 변경  (단위: 십억원)

2015E 2016E 2017E 2015E 2016E 2017E 2015E 2016E 2017E

매출액 2,650.9 2,925.2 3,039.4 2,637.5 2,927.2 3,041.0 (0.5) 0.1 0.1

영업이익 284.8 305.3 312.1 267.8 286.9 293.1 (6.0) (6.0) (6.1)

영업이익률(%) 10.7 10.4 10.3 10.2 9.8 9.6 (0.6) (0.6) (0.6)

EBITDA 463.4 498.9 510.5 446.3 480.5 491.6 (3.7) (3.7) (3.7)

EBITDA이익률(%) 17.5 17.1 16.8 16.9 16.4 16.2 (0.6) (0.6) (0.6)

순이익 182.6 176.3 181.2 398.7 165.0 169.6 118.4 (6.4) (6.4)

변경전 변경후 차이(%,%P)

Note: K-IFRS 연결, 순이익은 지배기업 소유주 지분 순이익 기준

Source: KTB투자증권

Fig. 021: 신세계 ‘15년 2분기 잠정 실적 (상세) (단위: 억원)

사업부별 실적 (회사잠정) (비중,%) (실적) (비중,%) (YOY,%)

총매출 9,531 100.0 9,727 100.0 (2.0)

오프라인 7,991 83.8 8,327 85.6 (4.0)

온라인 1,541 16.2 1,401 14.4 10.0

순매출 3,553 - 3,552 - 0.0

매출총이익 2,728 100.0 2,755 100.0 (1.0)

오프라인 2,557 93.7 2,618 95.0 (2.3)

온라인 171 6.3 137 5.0 24.8

영업이익 377 100.0 425 100.0 (11.3)

오프라인 408 108.2 488 114.8 (16.4)

온라인 (29) (7.7) (62) (14.6) 적축

이익률(%) (회사잠정) (실적) (YOY,%p)

매출총이익률 28.6 28.3 0.3

오프라인 32.0 31.4 0.6

온라인 11.1 9.8 1.3

영업이익률 4.0 4.4 (0.4)

오프라인 5.1 5.9 (0.8)

온라인 (1.9) (4.4) 2.5

2015.2Q 2014.2Q

Note: 1. K-IFRS 별도. 순이익은 미공시

   2. 매출총이익률, 영업이익률 모두 총매출액 기준

Source: 신세계, KTB투자증권

15 page

Preview | 유통

재무제표 (신세계)

대차대조표

(단위:십억원) 2013 2014 2015E 2016E 2017E

유동자산 488.9  802.3  1,339.8  1,378.9 1,432.7

현금성자산 38.5  89.8  525.4  474.5 501.1

매출채권 171.1  186.4  219.1  252.3 261.7

재고자산 244.0  292.0  358.9  413.2 428.7

비유동자산 7,011.1  7,129.1  7,029.1  7,274.2 7,470.8